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Punkt 1: Navngivning af plads mellem Tinghallen og stadionkomplekset

26/10115

Resume
Der er indsendt forslag om at navngive pladsen mellem Tinghallen og stadionkomplekset Finn Bachs Plads.
 

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller til Teknisk Udvalg,
 
1. at udvalget tager stilling til, om pladsen skal navngives Finn Bachs Plads
 

Beslutning i Teknisk Udvalg (2026-2029) den 27-04-2026
Teknisk Udvalg besluttede at navngive pladsen Finn Bachs Plads
 
Pernille Diemar stemte imod, idet hele byrådet bør tage stilling til, om pladser eller veje kan navngives efter nulevende
personer.
 
Herefter begærede Pernille Diemar sagen i byrådet
 
Teknisk Udvalg besluttede at åbne sagen den 28. april kl. 12.00.
 

Sagsfremstilling
Historik
Intet
 

Inddragelse og høring
Der er ingen berørte beboere eller virksomheder som vil få adressen. På baggrund af ovenstående har forvaltningen
vurderet, at der ikke er behov for at gennemføre en høring.
 
Der har ikke været indhentet forslag til navngivning fra Museet.
 
Forvaltningen har ikke orienteret Finn Bach om forslaget.
 

Beskrivelse
To tidligere borgmestre er kommet med forslag om at navngive pladsen mellem Tinghallen og stadionkomplekset efter
Finn Bach, i anledning af hans 80-års fødselsdag.
 
Oversigtskort er i bilag 1. Forslaget er i bilag 2.
 
Pladsen mellem Tinghallen og stadionkomplekset er i dag ikke navngivet. I anledning af Finn Bachs 80 år fødselsdag den
28. april 2026 er der stillet forslag om at navngivne pladsen ’Finn Bachs Plads’ for at markere hans store betydning for
Viborg gennem årene. Indstillingen er begrundet med, at pladsen ligger midt i Viborgs store oplevelsescenter, som Finn
Bach i høj grad har bidraget til med hans store arrangement, initiativer og støtte, hvilket gør det naturligt at det netop er
denne plads som opkaldes efter ham.
 

Forvaltningens bemærkninger:
Pladser/veje opkaldes sædvanligvis ikke efter nulevende personer. Stednavneudvalget og Klimadatastyrelsen anbefaler
ikke at opkalde veje efter nulevende eller nyligt afdøde personer, men at man venter minimum 3-5 år efter en person er
død, så personens eftermæle er blevet etableret. Anbefalingen støtter sig bl.a. til en FN-resolution.
 
Viborg Kommune har ingen faste regler for venteperiode. I praksis har forvaltningen vejledt og administreret med en
periode på minimum 3 år. Det vil desuden være der praksis for at afdødes familie partshøres om vejnavnet.



 
Såfremt udvalget ønsker at navngive pladsen Finn Bachs Plads, bør Finn Bach partshøres forud for en eventuel
offentliggørelse af afgørelsen.
 
 

Alternativer
At pladsen fastholdes uden vejnavn.
 
 

Tidsperspektiv
Intet.

 
Økonomiske forhold og konsekvenser
Der vil være udgifter til skiltning mv. som kan afholdes inden for budget.
 
 

Juridiske og planmæssige forhold
 
Stednavneudvalget og Klimadatastyrelsen anbefaler, at navne på nulevende personer eller på nyligt afdøde personer ikke
anvendes i vejnavne. Anbefalingen støtter sig bl.a. til en FN-resolution.
 
I mange kommuner findes der generelle regler som bl.a. fastsætter hvor lang ”venteperiode” der skal være inden navnet
på en afdød person kan anvendes. Klimadatastyrelsen anbefaler kommunerne at have sådanne regler og at venteperioden
sættes til mellem 3 og 5 år.

Bilag

Oversigtskort

Forslag til navngivning af plads



Punkt 2: Underskriftsark

22/38212

Sagsfremstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
 
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive elektronisk i Prepare ved at trykke på ”Godkend”.
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